
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1120  del 22/12/2021
 

 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica 

 

 

Oggetto: Adozione del Piano di Investimenti Anno 2022    

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica

Oggetto: Adozione del Piano di Investimenti Anno 2022      

  

Il  Coordinatore  di  Staff  Della  Direzione  Strategica,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Coordinatore di  Staff Della Direzione Strategica

Dott.ssa Carla Napoli

Redatto da: Dott.ssa Carla Napoli 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[X] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Coordinatore di  Staff Della Direzione Strategica

Visti il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi    di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 

e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42, che al Titolo II che vede tra i destinatari del provvedimento le 

“Aziende Ospedaliere Universitarie integrate con il Servizio Sanitario Nazionale”; 

il Decreto del Ministro della salute adottato di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze  

17 settembre 2012, recante “Disposizioni in materia di certificabilità dei bilanci degli Enti del SSN 

pubblicato in GU n. 238 dell’11 ottobre 2012”;

il  Decreto  Ministeriale  1  marzo  2013  in  materia  di  definizione  dei  “Percorsi  Attuativi  della 

Certificabilità dei bilanci delle Aziende Sanitarie pubblicato in GU n. 72 del 26.3.2013;

il Decreto Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di Rientro del Settore sanitario della 

Regione Campania n.  80 del  5.7.2013 avente per  oggetto “Attuazione del  DM 1 marzo  2013 in 

materia di definizione dei P.A.C. dei bilanci delle Aziende Sanitarie” e con cui è stato approvato il 

Piano Attuativo della Certificabilità dei bilanci delle aziende sanitarie della Regione Campania;

Vista la deliberazione D.G. n.594 del 22.12.2020 con la quale è stato riprogrammato il Piano attuativo della 

certificazione a tutto il 31.12.2021;

la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.869  del  15.10.2021  con  la  quale  è  stata  adottata  la  

Programmazione del fabbisogno Soresa spa per il biennio 2022-2023 delle gare già in essere e di 

quelle programmate;

Preso atto che al citato documento programmatico l’azione   D4.1, prevede la definizione di una procedura per 

la   realizzazione del  Piano di Investimenti  e che identifichi  altresì il  budget  per ogni intervento  

programmato;

delle  note  relative alla  comunicazione degli  interventi  programmati  e  precisamente  nota  prot.  ,n. 

29241 del 10.11.2021 dell’UOC  Gestione Patrimonio edile  e la nota prot. 32174 del 30.11.2021 

dell’UOC Gestione Operativa Ingegneria Clinica HTA sistemi informativi, successivamente integrata 

con nota del 13.12.2021; 

Ritenuto di dover adottare gli allegati Piani di investimento programmati per l’esercizio 2022, assicurandone 

nel contempo idonea copertura budgettaria;

di precisare,  altresì,  che tale Piano degli Investimenti  è meramente indicativo e che ogni singolo 

investimento sarà successivamente autorizzato potendo gli stessi essere oggetto di rivalutazione per 

sopravvenute differenti esigenze aziendali;

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e dovuto per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  

quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.,

Propone

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue:

1. di adottare gli allegati di dettaglio dei Piani di Investimenti anno 2022, parti integranti del  

presente provvedimento, proposti dalla UOC Gestione Operativa Ingegneria Clinica e HTA, 

Sistemi  Informativi  e  ICT  e  dalla  UOC  Gestione  Patrimonio  Edile  ,  per  gli  importi 

complessivi riportati nella tabella seguente:

PIANI DI 

INVESTIMENTI 2022

BILANCIO AOU FONDI COVID/ART 20

Redatto da: Dott.ssa Carla Napoli 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



LAVORI € 1.093.563,81 € 31.627.499,40

BILANCIO AOU PNRR

APPARECCHIATURE € 4.032.000,00 € 21.330.000,00

TOTALE COMPLESSIVO € 5.125.563,81 € 52.957.499,40

2. di tener conto, altresì, che tale Piano degli Investimenti è meramente indicativo e che ogni  

singolo investimento sarà successivamente autorizzato potendo gli stessi essere oggetto di  

rivalutazione per sopravvenute differenti esigenze aziendali;

 

Il Coordinatore di Staff Direzione Strategica

Dott.ssa Carla Napoli

IL DIRETTORE GENERALE 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Coordinatore di Staff – direzione Strategica  

Preso atto che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e dovuto per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

               D E L I B E R A

 Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati:

1. di adottare gli allegati di dettaglio dei Piani di Investimenti anno 2022, parti integranti del presente 

provvedimento,  proposti  dalla  UOC  Gestione  Operativa  Ingegneria  Clinica  e  HTA,  Sistemi 

Informativi e ICT e dalla UOC Gestione Patrimonio Edile , per gli importi complessivi riportati nella 

tabella seguente:

PIANI DI 

INVESTIMENTI 2022

BILANCIO AOU FONDI COVID/ART 20

LAVORI € 1.093.563,81 € 31.627.499,40

BILANCIO AOU PNRR

APPARECCHIATURE € 4.032.000,00 € 21.330.000,00

TOTALE COMPLESSIVO € 5.125.563,81 € 52.957.499,40

2. di tener conto, altresì, che tale Piano degli Investimenti è meramente indicativo e che ogni singolo  

investimento sarà successivamente autorizzato potendo gli stessi essere oggetto di rivalutazione per 

sopravvenute differenti esigenze aziendali;

3. di inviare la presente deliberazione al

I. Collegio Sindacale 

II. Magnifico Rettore dell’Università Federico II

III. Alla  Direzione  Generale  per  la  Tutela  della  Salute  della  Regione  Campania,  alla  UOD 

Governo economico-finanziario e alla UOD Vigilanza contabile e amministrativa e percorsi attuativi 

di certificabilità dei bilanci di esercizio delle AA.SS.

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Redatto da: Dott.ssa Carla Napoli 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Adozione del Piano di Investimenti Anno 2022    

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari preso nota Bil. Prev. 2022

Anno 2021

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1120  del 22/12/2021
 
 
Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica
 

 
Oggetto: Adozione del Piano di Investimenti Anno 2022    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
22/12/2021

E’ divenuta esecutiva il 22/12/2021

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Napoli Carla -  Responsabile del procedimento Staff Della Direzione Strategica 

Napoli Carla -  Direttore Staff Della Direzione Strategica 

Magro Rosario -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Vozzella Emilia Anna -  Direttore Sanitario  

Iervolino Anna -  Direttore Generale  

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2021-12-22T09:42:05+0100
	Iazzetta Giacomo




